[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 01 декабря 2022 года

	                               № 205

	О внесении изменений                                    в постановление администрации Кусинского сельского поселения                   от 16.11.2022 № 183 «Об утверждении общих (рамочных) требований                      к внешнему виду и оформлению ярмарок на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 16.05.2022 № 325 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 мая 2007 года N 120 "Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области" и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кусинского сельского поселения от 16.11.2022 № 183 «Об утверждении общих (рамочных) требований к внешнему виду и оформлению ярмарок на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
1.1. Часть 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Уполномоченные органы местного самоуправления:

-устанавливают общие (рамочные) требования к внешнему виду и оформлению ярмарок;

-определяют в муниципальных образованиях территории из состава земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности, для проведения ярмарок (далее - публичные ярмарочные площадки);

-согласовывают проведение ярмарок на публичных ярмарочных площадках;

-получают уведомления о проведении ярмарок на территории муниципального образования вне публичных ярмарочных площадок (далее - непубличные ярмарочные площадки)»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник» и разместить на официальном сайте: кусинское.рф

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     Е.В.Стаховская

Разослано: в дело, отдел развития малого, среднего бизнеса и потребительского рынка.